
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2022              08 de março de 2022                    Nº 0012 

                         Atos Legislativos 
                                                          

PORTARIA Nº 53/2022 
 
 

Designa a servidora para o Gabinete 
da Vereadora Ana Cris Gêmeas 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 79, §1º do Regimento Interno; 
Considerando a solicitação formulada pela vereadora Ana 
Cris Gêmeas; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar a servidora efetiva Kelia Moura de Oliveira 
para assessora o Gabinete da Vereadora Ana Cris Gêmeas, 
no âmbito de suas competências administrativas. 
Art. 2º A jornada de trabalho deverá ser exercida de segunda 
a sexta e não poderá ultrapassar a 6 (seis) horas diárias ou 30 
horas semanais. 
Art. 3º A Vereadora Ana Cris Gêmeas será a responsável por 
coordenar os seus trabalhos. 
Art. 3º - A Servidora receberá sua remuneração salarial de 
acordo com o quadro de pessoal sem nenhuma gratificação 
extra. 

 
 

Saint Clair Esperança Passos 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
 
 
 
 
 


